Bu tarihsel tecrübe, modern yaklaşımların -eğer tartışılacak ise- meşruiyeti lehine düşülecek önemli bir puandır. Ancak bu dönem yakından incelendiğinde, en önemli tartışmaların kavramlar ve terimler üzerine olduğunu görürüz. Yunan mantığını savunan Nestûrî Hıristiyan Ebu Bişr Matta b. Yunus (328/940) ile buna karşı Arap gramerini ve dilini savunan Ebu Saîd es-Sîrâfî (368/979) arasındaki tartışma bu kapsamda oldukça anlamlı bir örnektir. Yunan mantığının evrenselliğini öngören Matta'ya karşı Sîrâfî'nin temel itirazı, mantığın Yunan mantığı olduğu, dolayısıyla evrenselliğinden söz edilemeyeceği yönündedir.² Kaynaklara bakılırsa bu münazara Sîrâfî'nin zaferiyle bitmektedir.